TERTIA declinatio est, quae mittit genitivum singularem in is, et dativum in i, ut sacerdos, dotis, doti.

Paradigma tertiae declinationis

	Singulariter		
20	N. hic et haec	sacerdos	eğyhazi ember
	G. huius	sacerdotis	eğyhazi emberé
	D. huic	sacerdoti	eğyhazi embernek
	A. hunc et hanc	sacerdotem	eğyhazi embert
	V. o	sacerdos	o eğyhazi ember
	A. ab hoc et ab hac	sacerdote vel sacerdoti	eğyhazi embertül

Pluraliter

	N.	hi et hae	sacerdotes	égghazi emberek
	G.	horum et harum	sacerdotum	égghazi embereké
	D.	his	sacerdotibus	égghazi embereknek
5	A.	hos et has	sacerdotes	égghazi embereket
	V.	o	sacerdotes	o égghazi emberek
	A.	ab his	sacerdotibus	égghazi emberektül

Singulariter

	N.	hoc	dogma	haec	dogmata
10	G.	huius	dogmatis	horum	dogmatum
	D.	huic	dogmati	his	dogmatibus
	A.	hoc	dogma	haec	dogmata
	V.	o	dogma	haec	dogmata
	A.	ab hoc	dogmate	ab his	dogmatibus

15 QUARTA declinatio est, quae mittit genitivum singularem in us, et dativum in ui, ut fructus, ctus, ctui.

Paradigma quartae declinationis

Singulariter

	N.	hic	fructus	az gódmólcz	hi	fructus	az gódmólczók
20	G.	huius	fructus	az gódmólczę	horum	fructuum	az gódmólczóké
	D.	huic	fructui	az gódmólcznek	his	fructibus	az gódmólczóknek
	A.	hunc	fructum	az gódmólczót	hos	fructus	az gódmólczóket
	V.	o	fructus	o gódmólcz	o	fructus	o gódmólczók
	A.	ab hoc	fructu	az gódmólcztül	ab his	fructibus	az gódmólczóktül

QUINTA declinatio. Est, quae mittit genitivum singularem in ei, et dativum singularem, ut species, speciei, ei.

Paradigma quintae declinationis

	Singulariter			Pluraliter		
5	N.	haec	species	az kip	hae	species
	G.	huius	speciei	az kipę	harum	specierum
	D.	huic	speciei	az kipnek	his	speciebus
	A.	hanc	speciem	az kipet	has	species
	V.	o	species	o kip	o	species
10	A.	ab hac	specie	az kiptül	ab his	speciebus
						az kipektül

In his nominum inflexionibus facile est cernere Latinum sermonem articulo carere. Cum enim dicimus hic magister, az mester, articulo nos utimur. Alioqui dicendum erat, hic magister, ez mester, huius magistri, ez mestere per pronomina, scilicet quae ad generum et casuum doctrinam faciendam grammatici ad-didere Latini, non ut essent articuli. Iure igitur haec Donatus pronomina vocat articularia. Quia vero utilissimum est iuxta Diomedis grammatici praeceptum pueros per chrias exercere, ut hoc exercitii genere doctrinas casuum in orationibus facilius possint animadvertere, huius rei sit exemplum.

SINGULARIS

- | | | | |
|----|----|--|---|
| 20 | N. | Magister doctus doctos reddit discipulos. | |
| | G. | Az tudos mester tudos tanijtuaňokot tiſen. | |
| | D. | Magistri docti est doctos reddere discipulos. | |
| | A. | Az tudos mesterE hog tudos tanijtuaňokot tegeń. | E |
| 25 | | Magistro docto docti sunt discipuli. | |
| | V. | Az tudos mesterneK tudos tanijtuaňi uadnak. | K |
| | A. | Magistrum doctum decet doctos habere discipulos. | |
| | | Az tudos mesterT illeti hog tudos tanijtuaňi legenek. | T |
| 30 | | Magister docte, tuum est doctos reddere discipulos. | |
| | A. | O te tudos mester te hozzád illik hog tudos tanijtuaňokot tiğ. | |
| | | A magistro docto docti prodeunt discipuli. | |
| | | Az tudos mestertüL tudos tanijtuaňok liſnek. | L |